
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.334.268/0001-25 
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento 

Departamento de Compras/Licitações 
 

 

 

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO PUBLICA  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021 
TIPO: MENOR PREÇO 

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

A Prefeitura Municipal de Caratinga, com sede à Rua Raul Soares, 171, 1º Andar, Centro, 
Caratinga, Estado de Minas Gerais, através do Pregoeiro, faz saber a todos, que se acha 
aberto o presente ADENDO AO EDITAL, conforme o que se segue: 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E AFINS PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. 
 
1. - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL – RETIFICA-SE: 
 
1.1 - DATA, HORÁRIOS E LOCAL PARA OS PROCEDIMENTOS: 
 

LOCAL: Rua Raul Soares, nº 171, 1º Andar, Centro, Caratinga / MG 

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES:  

Dia 26 de abril de 2021 das 09:00min  

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: 

Dia 26 de abril de 2021 às 09h05min 

 
O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital de Licitação de Pregão 
Presencial nº 033/2021, ficando ratificadas todas as demais Cláusulas e Condições e seus 
Anexos, que não colidirem com as expressas na presente alteração. 
 
 
Caratinga/MG, 09 de abril de 2021. 

 
 
 

Bruno César Veríssimo Gomes 
Pregoeiro 

Este documento foi assinado digitalmente por Bruno Cesar Verissimo Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 94C3-5443-1448-118C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

ru
no

 C
es

ar
 V

er
is

si
m

o 
G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
4C

3-
54

43
-1

44
8-

11
8C

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/94C3-5443-

1448-118C ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 94C3-5443-1448-118C

Hash do Documento 

420FBA38B5F08E435550B1BB65411C975BB478FAEC8AD68A5D63F6822E50E45A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/04/2021 é(são) :

Bruno Cesar Verissimo Gomes - 096.874.096-06  em 09/04/2021 

14:00 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


